
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 13-12-2017 64227

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 02 agosto 2017, n. 1266
Nomina componenti dell’Osservatorio Regionale dello Spettacolo - L.R. n. 6/2004 e s.m.i. - art. 6 comma 1.

L’Assessore all’Industria Turistica e Culturale Avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata 
dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente della Sezione Economia della Cultura e confermata dal Direttore del 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, riferisce quanto segue:

Premesso che:
• la Legge Regionale del 29 aprile 2004, n. 6 “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di disciplina 

transitoria delle attività culturali” all’art. 6, istituisce l’Osservatorio Regionale dello Spettacolo, composto da 
cinque esperti di nomina regionale, di cui tre designati rispettivamente dall’Associazione Nazionali Comuni 
Italiani (ANCI),dall’Unione delle Province d’Italia (UPI), dall’associazione di categoria maggiormente rappre-
sentativa delle organizzazioni dello spettacolo;

• con DGR n. 331 dell’11 marzo 2008, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 della L.R. n. 6/04, è stato 
costituito l’Osservatorio Regionale dello Spettacolo e sono state approvate le modalità di funzionamento 
dello stesso così come riportate nell’Allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale della predet-
ta DGR;

• la Legge Regionale del 28 settembre 2011, n. 23, all’art. 2 modifica il comma 1 dell’art. 6 della citata L.R. n. 
6/04, prevedendo la partecipazione di un rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori dello 
spettacolo maggiormente rappresentative;

• la composizione dell’Osservatorio, a seguito delle modifiche intervenute rispetto alla D.G.R. n. 331/2008, è 
così definita:

- n. 1 rappresentante indicato dalla Regione Puglia in qualità di Presidente, così come previsto dalli art. 1 
comma 2 dell’All. “A” parte integrante e sostanziale della DGR 331/08;

- n. 1 rappresentante designato dall’A.N.C.I. Puglia;
- n. 1 rappresentante designato dall’UPI Puglia;
- n. 1 rappresentante designato dall’AGIS Puglia;
- n. 1 rappresentante designato dalle organizzazioni sindacali (CGIL-CISL-UIL);

• i componenti dell’Osservatorio restano in carica tre anni e prestano la propria attività a titolo gratuito;

Considerato che:
• l’incarico dei componenti dell’Osservatorio è prossimo alla scadenza e che è necessario procedere al rinno-

vo di detto organismo;

• con nota prot. n. A00171/1757 datata 11/04/2017 sono state richieste agli organismi interessati le indivi-
duazioni, per ciascuna categoria (ANCI —AGIS — UPI — OO.SS.) di nuovi componenti;

• che sono pervenute le designazioni qui di seguito riportate:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 13-12-201764228

- Cataldo D’Introno – rappresentante designato dall’A.N.C.I. Puglia;
- Gaetano Cusenza – rappresentante designato dall’UPI Puglia;
-  Francesca Rossini – rappresentante designato dall’AGIS Puglia;
- Oronzo Moraglia – rappresentante designato dalle OO.SS.(CGIL-CISL-UIL);

Visto:
• le disposizioni contenute nelle “Linee guida per il conferimento da parte della Regione di incarichi in enti, 

istituzioni e organismi di diritto pubblico o privato” art. 8 comma 3 di cui alla D.G.R. n. 24 del 24 gennaio 
2017;

Ritenuto:
• di poter, con la presente deliberazione, procedere alla nomina dei nuovi componenti dell’Osservatorio ;
• di nominare in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 8 comma 3 delle predette linee guida, quale Presi-

dente dell’Osservatorio, il Sig. dott.ssa Francesca Imperiale, nata a Galatina (Le) il 12.05.1974;

Per tutto quanto sopra riportato, con il presente provvedimento, si propone alla Giunta Regionale di no-
minare i componenti dell’Osservatorio Regionale dello Spettacolo

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
L’Assessore all’Industria Turistica e Culturale, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi il-

lustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta 
Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della LR n. 7/1997”.

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la conseguente proposta dall’Assessore all’Industria Turistica e Culturale;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di approvare, ai sensi della L.R. n. 6/2004 e s.m.i. la nomina dei componenti dell’Osservatorio Regionale 
dello Spettacolo, così come di seguito riportato:
- dott.ssa Francesca Imperiale, nata a Galatina il 12.05.1974, rappresentante della Regione Puglia in qualità 

di Presidente; 
- Cataldo D’Introno - rappresentante designato dall’A.N.C.I. Puglia;
- Gaetano Cusenza - rappresentante designato dall’UPI Puglia;
- Francesca Rossini - rappresentante designato dall’AGIS Puglia;
- Oronzo Moraglia - rappresentante designato dalle OO.SS.(CGIL-CISL-UIL);

- di dare atto che la Sezione Economia della Cultura acquisirà da parte degli interessati, le dichiarazioni 
sull’assenza di cause di inconferibilità o di incompatibilità, rese ai sensi del D.Igs 8 aprile 2013 n.39 e dell’art. 
8 comma 5 della D.G.R. n. 24/2017 entro 15 giorni dalla notificazione del provvedimento di nomina;

- di dare atto che l’incarico decorrerà dal primo giorno del mese successivo alla data di notifica, per la durata 
di anni tre, così come previsto dall’art. 6 della L.R. n. 6/2004 e s.m.i. e che la partecipazione dei componenti 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 13-12-2017 64229

all’Osservatorio è a titolo gratuito e non comporta la corresponsione di alcun compenso;

- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia;

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


	DEL1266



